
 

 

 

  DELIBERAZIONE N.   __63___      COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO TRA ENTI LOCALI PER LA 
REGISTRAZIONE, LA GESTIONE, LA VALORIZZAZIONE E LA PROMOZIONE 
DELL'ITINERARIO DENOMINATO “SENTIERO NOVARA - Tappe nn. 12 - 18 - 19”, AI 
SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12 /2010 E DEL REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 
9R DEL 16/11/2012. 

 

L’anno duemilasedici       il giorno    tre      del mese di   novembre     alle ore    20,30 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 



Deliberazione della Giunta comunale n.     63    del  03.11.2016 
Oggetto:  APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO TRA ENTI LOCALI PER LA REGISTRAZIONE, 
LA GESTIONE, LA VALORIZZAZIONE E LA PROMOZIONE DELL'ITINERARIO DENOMINATO “SENTIERO 
NOVARA - Tappe nn. 12 - 18 - 19”, AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12 /2010 E DEL 
REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 9R DEL 16/11/2012. 

 
L’Assessore all’Agricoltura e Turismo  propone l’adozione del seguente deliberato inerente 
l’oggetto. 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte del 1 febbraio 2016 è stato approvato il 
bando PSR 2014/2020 misura 7 sottomisura 7.5 operazione 7.5.1 “infrastrutture turistico e 
ricreative ed informazione”; 
- gli investimenti sul patrimonio escursionistico dovranno essere inseriti nella rete del patrimonio 
escursionistico regionale; 
 
VISTO: 
- l'art. 15 della Legge n. 241/1990 che dispone: “le amministrazioni pubbliche possono sempre 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 
comune”; 
- la legge regionale n. 12 del 18 Febbraio 2010 recupero e valorizzazione del patrimonio 
escursionistico del Piemonte; 
- gli articoli 7-10-11-12-13-14-15 del regolamento di attuazione della L.R n. 12 del 18 Febbraio 
2010 relativi alle modalità di registrazione di percorsi ed itinerari nella rete regionale e alla 
classificazione fisica e qualitativa degli itinerari escursionistici; 
 
VISTO  l'interesse manifestato a partecipare al bando di cui alla delibera della Giunta regionale n. 
28-2871 del 01/02/2016 e D.D. della Regione Piemonte n. 233 del 02/02/2016; 
 
VISTA  la D.D. della Regione Piemonte n. 1743 del 13/07/2016 di approvazione degli esiti 
dell’istruttoria preliminare e la graduatoria dei soggetti ammissibili a finanziamento; 
 
PREMESSO CHE 
- gli Enti pubblici di seguito elencati, intendono collaborare per l’attuazione di iniziative comuni di 
valorizzazione dell’itinerario “SENTIERO NOVARA” nell’area delle Colline Novaresi così come 
di seguito specificato; 
- Il Comune di Ghemme presenterà alla Regione Piemonte le tappe nn. 12 - 18 e 19 del SENTIERO 
NOVARA tra quelle da includere nel REP riguardanti i territori situati nei Comuni di: 
Tappa 12: Comuni di Mezzomerico, Agrate Conturbia, Veruno, Comignago, Borgo Ticino; 
Tappa 18: Comuni di Cavallirio, Prato Sesia, Romagnano Sesia, Ghemme 
Tappa 19: Ghemme, Sizzano, Fara Novarese, Briona. 
 
DATO ATTO CHE:  
- che si rende necessario approvare un accordo di partenariato che ha lo scopo di attivare un’azione 
sinergica per attuare il controllo e la manutenzione ordinaria e straordinaria, valorizzare il 
patrimonio locale attraverso il turismo leggero ed il potenziamento in particolare, dell’offerta 
escursionistica di servizio alle attività outdoor, ed i relativi impegni a carico degli enti aderenti oltre 
ad opportunità di sviluppo locale, migliorando complessivamente la qualità della vita anche per i 
residenti; 
 
VALUTATO : 
- lo schema di accordo di partenariato che sarà sottoscritto dai comuni interessati, allegato alla 
presente deliberazione; 



Osservato la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
P R O P O N E 

 
1. di approvare l’ accordo di partenariato allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) 

che ha lo scopo di attivare un’azione sinergica per attuare il controllo e la manutenzione 
ordinaria e straordinaria, valorizzare il patrimonio locale attraverso il turismo leggero ed il 
potenziamento in particolare, dell’offerta escursionistica di servizio alle attività outdoor, ed i 
relativi impegni a carico degli enti aderenti oltre ad opportunità di sviluppo locale, 
migliorando complessivamente la qualità della vita anche per i residenti; 

2. di stabilire che gli Enti pubblici di seguito elencati, intendono collaborare per l’attuazione di 
iniziative comuni di valorizzazione dell’itinerario “SENTIERO NOVARA” nell’area delle 
Colline Novaresi così come specificato nell’accordo allegato; 

3. di dare mandato al Comune di Ghemme di presentare alla Regione Piemonte le tappe nn. 12 
- 18 e 19 del SENTIERO NOVARA tra quelle da includere nel REP riguardanti i territori 
situati nei Comuni di: 

a) Tappa 12: Comuni di Mezzomerico, Agrate Conturbia, Veruno, Comignago, Borgo 
Ticino; 

b) Tappa 18: Comuni di Cavallirio, Prato Sesia, Romagnano Sesia, Ghemme 
c) Tappa 19: Ghemme, Sizzano, Fara Novarese, Briona; 

       4.  di adempiere alle direttive impartite dalla Regione Piemonte per quanto concerne gli   
            itinerari nel catasto regionale del patrimonio escursionistico; 
       5.  di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari; 
 
      6.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. stante l’urgenza di presentare la documentazione relativa 
alla fase di  valutazione definitiva di cui alla DGR   n.28/2871 del  1 febbraio 2016, adozione delle            
misure attuative per l’operazione 7.5.1  “Infrastrutture turistiche e ricreative ed informazione”             
del programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 del Piemonte. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì _03.11.2016_, Il Responsabile del Servizio ____F.to R. Gilardone_________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì _03.11.2016_, Il Responsabile del Servizio _____F.to R. Sogno_______ 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì __03.11.2016_, Il Responsabile del Servizio finanziario ____F.to R. Gilardone_ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                     F.to C. Ponti     
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                              F.to R. Gilardone                                                         
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 07.11.2016   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì   07.11.2016 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to R. Gilardone               
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X         Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 
 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000). 

 
 
Lì     07.11.2016 
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   07.11..2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   



    

Documentazione e Relazioni Tecniche                                                                                                                                                                Pag. 1 

Psr 2014-2020 operazione 7.5.1 Infrastrutture 
turistico-ricreative ed informazione  

ACCORDO DI PARTENARIATO TRA ENTI LOCALI PER LA REGISTRAZIONE, LA 
GESTIONE, LA VALORIZZAZIONE E LA PROMOZIONE DELL'ITINERARIO 
DENOMINATO “SENTIERO NOVARA - Tappe nn. 12 - 18 - 19”  
 
AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12 /2010 E DEL REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 9R 
DEL 16/11/2012 
 

*****  

VISTO  l'art. 15 della Legge n. 241/1990 che dispone: “le amministrazioni pubbliche possono 
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 
interesse comune”; 
 
VISTA  la legge regionale n. 12 del 18 Febbraio 2010 recupero e valorizzazione del patrimonio 
escursionistico del Piemonte; 
 
VISTI  gli articoli 7-10-11-12-13-14-15 del regolamento di attuazione della L.R n. 12 del 18 
Febbraio 2010 relativi alle modalità di registrazione di percorsi ed itinerari nella rete regionale e 
alla classificazione fisica e qualitativa degli itinerari escursionistici; 
 
VISTO l'interesse manifestato a partecipare al bando di cui alla delibera della Giunta regionale n. 
28-2871 del 01/02/2016 e D.D. della Regione Piemonte n. 233 del 02/02/2016; 
 
VISTA la D.D. della Regione Piemonte n. 1743 del 13/07/2016 di approvazione degli esiti 
dell’istruttoria preliminare e la graduatoria dei soggetti ammissibili a finanziamento; 
 
PREMESSO CHE 
Gli Enti pubblici indicati in calce al presente accordo intendono collaborare per l’attuazione di 
iniziative comuni di valorizzazione dell’itinerario   SENTIERO NOVARA nell’area delle Colline 
Novaresi così come di seguito specificato; 
Il Comune di Ghemme presenterà alla Regione Piemonte le tappe nn. 12 - 18 e 19 del SENTIERO 
NOVARA tra quelle da includere nel REP riguardanti i territori situati nei Comuni di: 
Tappa 12: Comuni di Mezzomerico, Agrate Conturbia, Veruno, Comignago, Borgo Ticino; 
Tappa 18: Comuni di Cavallirio, Prato Sesia, Romagnano Sesia, Ghemme 
Tappa 19: Ghemme, Sizzano, Fara Novarese, Briona. 
 
Verificata l’adesione degli enti sottoscrittori del presente accordo all’iniziativa promossa dal 
Comune di Ghemme; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO 
i seguenti Enti pubblici nelle persone dei rispettivi rappresentanti legali rappresentanti : 
 

1. il Comune di GHEMME rappresentato dal Sindaco protempore – 
Rappresentante Legale sig. TEMPORELLI DAVIDE nato a BORGOSESIA il 
20/07/1970 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del Comune 
stesso – Via Roma 21 -  C.F. - P.IVA 00167670033; 



    

Documentazione e Relazioni Tecniche                                                                                                                                                                Pag. 2 

Psr 2014-2020 operazione 7.5.1 Infrastrutture 
turistico-ricreative ed informazione  

e 
per la Tappa 12: i Comuni di Mezzomerico, Agrate Conturbia, Veruno, Comignago,  
Borgo Ticino: 
il Comune di AGRATE CONTURBIA rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. TOSI 
SIMONE nato a Borgomanero il 28/05/1974 effettivamente domiciliato presso la sede 
municipale del Comune stesso, C.F.  00471090035; 
e 
il Comune di BORGO TICINO rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. MARCHESE 
ALESSANDRO nato a Somma Lombardo il 15/101978 effettivamente domiciliato presso la 
sede municipale del Comune stesso, C.F.  80009810039; 
e 
il Comune di COMIGNAGO rappresentato dal Sindaco “protempore” sig.r DAVID PIERO 
GIUSEPPE nato a Comignago il 18/08/1947 effettivamente domiciliato presso la sede 
municipale del Comune stesso, C.F.  -  P.IVA 00454580036; 
e 
il Comune di  MEZZOMERICO  rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. MATTACHINI 
PIETRO  nato a  Mezzomerico il 05/10/1953 effettivamente domiciliato presso la sede 
municipale del Comune stesso, C.F. 80009210032;   
e 
il Comune di VERUNO rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. PASTORE GUALTIERO 
nato a Veruno il 28/03/1948 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del Comune 
stesso, C.F. 82000350031; 
e 

2. il Comune di GHEMME rappresentato dal Sindaco protempore – 
Rappresentante Legale sig. TEMPORELLI DAVIDE nato a BORGOSESIA il 
20/07/1970 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del Comune 
stesso – Via Roma 21 -  C.F. - P.IVA 00167670033; 

e per la Tappa 18: Comuni di Cavallirio, Prato Sesia, Romagnano Sesia: 
il Comune di CAVALLIRIO rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. D’AGUANNO 
VITO nato a Borgomanero il 27/06/1969 effettivamente domiciliato presso la sede municipale 
del Comune stesso, C.F.  82000490035; 
e 
il Comune di PRATO SESIA rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. MANUELLI LUCA 
nato a Borgomanero il 04/12/1964 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del 
Comune stesso, C.F. 82002530036;  
e 
il Comune di  ROMAGNANO SESIA rappresentato dal Sindaco “protempore” sig.ra 
BARAGGIONI CRISTINA nata a Novara il 03/03/1964 effettivamente domiciliato presso la 
sede municipale del Comune stesso, C.F.  -  P.IVA 00270950033;  
 
 
 
 
 
 
 



    

Documentazione e Relazioni Tecniche                                                                                                                                                                Pag. 3 

Psr 2014-2020 operazione 7.5.1 Infrastrutture 
turistico-ricreative ed informazione  

 
3. il Comune di GHEMME rappresentato dal Sindaco protempore – 

Rappresentante Legale sig. TEMPORELLI DAVIDE nato a BORGOSESIA il 
20/07/1970 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del Comune 
stesso – Via Roma 21 -  C.F. - P.IVA 00167670033; 

e per la Tappa 19: Sizzano, Fara Novarese, Briona: 
il Comune di BRIONA rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. BORIANI MAURIZIO nato a 
Novara il 26/02/1957 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del Comune stesso, C.F.  
80005410032; 
e 
il Comune di  FARA NOVARESE  rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. PROLO 
ENNIO  nato a Fara Novarese il 26/12/1948 effettivamente domiciliato presso la sede 
municipale del Comune stesso, C.F.  00429030034;  
e 
il Comune di SIZZANO rappresentato dal Sindaco “protempore” sig. PONTI CELSINO nato a 
Sizzano il 08/07/1961 effettivamente domiciliato presso la sede municipale del Comune stesso, 
C.F. 80001390030;                       
 
 
                                      CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 
 
ART. 1 - PREMESSE 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale dell'accordo di partenariato; 
 
ART. 2 - DEFINIZIONE 
Per “Enti aderenti” si intendono gli Enti pubblici che sottoscrivono il presente accordo di 
partenariato e citati in premessa; 
 
ART. 3 - DENOMINAZIONE 
E’ istituito il coordinamento fra gli aderenti al presente accordo di partenariato, che prende il nome 
di “Coordinamento per la valorizzazione dell’itinerario denominato Sentiero Novara nel territorio 
delle Colline Novaresi”; 
Tappa 12: Comuni di Mezzomerico, Agrate Conturbia, Veruno, Comignago, Borgo Ticino; 
Tappa 18: Comuni di Cavallirio, Prato Sesia, Romagnano Sesia, Ghemme 
Tappa 19: Ghemme, Sizzano, Fara Novarese, Briona. 
 
ART. 4 - FINALITA’ 
Il presente accordo di partenariato ha lo scopo di attivare un’azione sinergica per attuare il controllo 
e la manutenzione ordinaria e straordinaria, valorizzare il patrimonio locale attraverso il turismo 
leggero ed il potenziamento in particolare, dell’offerta escursionistica di servizio alle attività 
outdoor, ed i relativi impegni a carico degli enti aderenti oltre ad opportunità di sviluppo locale, 
migliorando complessivamente la qualità della vita anche per i residenti; 
 
 
 
 



    

Documentazione e Relazioni Tecniche                                                                                                                                                                Pag. 4 

Psr 2014-2020 operazione 7.5.1 Infrastrutture 
turistico-ricreative ed informazione  

ART. 5 – OGGETTO e IMPEGNI DEGLI ENTI ADERENTI 
Il presente accordo di partenariato ha per oggetto la collaborazione tra gli Enti aderenti, che vi 
aderiscono coi propri mezzi e risorse per concorrere alla finalità di cui al sopracitato articolo 4 
impegnandosi tramite il coordinamento dell’ente capofila a: 
1) Effettuare manutenzione ordinaria e straordinaria e controllare lo stato della percorribilità e della 
segnaletica delle infrastrutture escursionistiche sui tratti ricadenti nel proprio ambito 
amministrativo; 
2) Valorizzare anche attraverso la rappresentazione negli strumenti di pianificazione locale la rete 
fruitiva tutelandone la riconoscibilità sul terreno per quanto riguarda in particolare il pregio 
storico architettonico dei manufatti presenti etc. (vedi. art. 21 del regolamento attuativo della legge 
n.12/2010); 
3) Attivare nel caso di itinerari a fruizione multipla le possibili forme di regolamentazione previste 
dalle norme regionali e nazionali di riferimento per garantire i diritti nella fruizione da parte dei 
soggetti legittimati. Promuovere un informazione coordinata sulle norme di comportamento che 
tutti gli utenti devono adottare durante la frequentazione turistica per assicurare nei casi specifici 
una fruizione multipla equilibrata e sicura; 
4) Attivare un coinvolgimento coordinato e proattivo delle associazioni locali, degli imprenditori 
agricoli interessati, delle locali sezioni del Club Alpino Italiano, delle   associazioni di volontariato 
per disabili, e dei volontari per concorrere alla manutenzione e controllo dei tracciati, 
all’animazione dell’itinerario anche attraverso l’organizzazione di eventi turistici e sportivi nella 
stagione estiva ed invernale. 
5) Coinvolgere attivamente gli operatori del settore turistico-ricettivo, commerciale, ed agricolo 
nelle azioni di promozione, ed informazione al pubblico per innalzare in forma coordinata il livello 
qualitativo dell’offerta di servizi connessa all’escursionismo e all’outdoor; 
6) Promuovere ed attivare progettualità coordinate tra gli enti aderenti e gli operatori per valorizzare 
le infrastrutture ed i servizi connessi alla pratica delle attività outdoor sul territorio; 
7) Adempiere attraverso il soggetto capofila alle direttive della Regione Piemonte, in particolare per 
quanto concerne la registrazione degli itinerari nel catasto escursionistico regionale e la loro 
classificazione fisico-qualitativa ( artt. 10-11-12-13-14-15 della L.R. 12/2010); 
 
 
ART. 6 - DURATA 
Il presente accordo di partenariato ha validità di dieci anni dalla data di sottoscrizione. Data la 
particolare natura dell’accordo di partenariato non è ammessa la revoca prima della scadenza da 
parte di alcuno degli enti aderenti. 
 
ART. 7 – ENTE CAPOFILA 
Il Comune di Ghemme assume il ruolo di capofila del coordinamento attuativo ed il controllo degli 
impegni previsti dal presente accordo per la gestione dell’itinerario Sentiero Novara  
 
 
ART. 8 - PROGETTAZIONE E GESTIONE DELLE ATTIVITA’ 
L’ente capofila si impegna a organizzare il coordinamento, definendo i tempi e i modi in cui si 
svolgerà l’attività. 
 
 



    

Documentazione e Relazioni Tecniche                                                                                                                                                                Pag. 5 

Psr 2014-2020 operazione 7.5.1 Infrastrutture 
turistico-ricreative ed informazione  

ART. 9 – ATTUAZIONE IMPEGNI 
I sottoscrittori del presente accordo di partenariato incentiveranno l’attuazione degli impegni 
previsti nell’accordo stesso attraverso il reperimento di risorse regionali, nazionali e comunitarie 
connesse alla presentazione di progettualità comuni per il raggiungimento degli scopi del presente 
accordo di partenariato o con le risorse eventualmente reperibili nell’ambito dei propri Bilanci. 
 
ART. 10 – NORME FINALI 
L’accordo di partenariato viene inviato ai sottoscrittori per la relativa pubblicazione. 
Per quanto non espressamente previsto, si rimanda all’ordinamento generale. 
 
ART. 11 - ALLEGATI 
Fanno parte integrante del presente accordo i seguenti allegati: 
- scansione degli atti deliberativi. 
 
 
……………………………………….., ......................... 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 
Comune di GHEMME – TEMPORELLI DAVIDE 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di AGRATE CONTURBIA -  TOSI SIMONE 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di BORGO TICINO – MARCHESE ALESSSANDRO 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di BRIONA – BORIANI MAURIZIO 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di CAVALLIRIO – D’AGUANNO VITO 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di COMIGNAGO – DAVID PIERO 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di FARA NOVARESE – PROLO ENNIO 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di MEZZOMERICO – MATTACHINI PIETRO 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di PRATO SESIA – MANUELLI LUCA 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di ROMAGNANO SESIA – BARAGGIONI CRISTINA 
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di SIZZANO – PONTI CELSINO  
………………………………………………………………………………………………………… 
Comune di VERUNO – PASTORE GUALTIERO 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

 


